СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

от  29.01.2020 № 1
О внесении изменений в решение
Совета города Белозерск

от 25.12.2019 № 52

          Руководствуясь ст.41 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск
РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета города Белозерск от 25.12.2019 № 52 «О  бюджете муниципального образования  «Город  Белозерск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
           1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

          «Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования  «Город  Белозерск» на 2020год:

     общий объем доходов в сумме   99 857,2 тыс. рублей;

     общий объем расходов в сумме  98 684,4 тыс. рублей;

     профицит бюджета поселения  в сумме 1 172,8 тыс. рублей».
           1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

      «Утвердить  объем Дорожного фонда муниципального образования  «Город

Белозерск»  на:

 -  2020 год в сумме 56 618,8 тыс. рублей;

 -  2021 год в сумме 2 332,0 тыс. рублей;

 -  2022 год в сумме 2 424,0 тыс. рублей».
           1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
             «Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Белозерск» без внесения изменений в настоящее решение в соответствии с приказами руководителя Финансового управления Белозерского муниципального района:

- принятие нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Белозерск» и нормативно-правовых актов, регулирующих социальное обеспечение;

 - внесение изменений в муниципальные программы без изменения общего объема финансового обеспечения реализации муниципальных программ на соответствующий год, если такие изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов;

- перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, кодами видов расходов классификации расходов бюджетов, в пределах предусмотренных главному распорядителю бюджетных ассигнований на обеспечение функций органов местного самоуправления поселения в порядке, установленном Финансовым  управлением района».

           1.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

          «Утвердить  верхний  предел  муниципального внутреннего долга города по состоянию  на:

1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей;

1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей;

1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей».
      1.5. Дополнить решение пунктом 18 следующего содержания:

«Повысить с 1 января 2020 года в 1,2 раза размеры должностных окладов (денежных вознаграждений) лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления».

  1.6. Пункты 18-25 считать пунктами 19-26.

           1.7. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
            1.8.  Изложить приложение 2 «Объем доходов муниципального образования «Город Белозерск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
           1.9. Изложить приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Белозерск» и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»
в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

            1.10. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
           1.11. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
           1.12. Изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
           1.13. Изложить приложение 9 «Распределение средств на реализацию муниципальных программ на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

           1.14.  Изложить приложение 10 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования "Город Белозерск" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

          2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Белозерск                                                            Е.В. Шашкин